- 1 -

2022 年 11 月 11 日

各 位

テ イ ・ エ ス  テ ッ ク 株 式 会 社

代表取締役  社長          保 田 真 成

（コード番号： 7 3 1 3  東証プライム市場）

問い合わせ先:

コ ー ポ レ ー ト ・ コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン 部 長

  大 塚  武

電 話 番 号  0 4 8 （ 4 6 2 ） 1 1 2 1

第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 13 日に公表しました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間（2022 年４月１日から 2022 年

９月 30 日まで）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、2023 年３月期通期（2022 年４月１日から 2023 年３月 31 日まで）の連結業績予想について修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

（1）2023 年３月期 第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値との差異（IFRS）

（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売上収益 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的

1 株当たり

四半期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

171,000

百万円

2,800

百万円

3,000

百万円

1,000

百万円

△600

円 銭

△4.61

実績値（Ｂ） 196,978 5,625 7,460 4,474 1,364 10.45

増減額（Ｂ－Ａ） 25,978 2,825 4,460 3,474 1,964

増減率（%） 15.2 100.9 148.7 347.4 -

(ご参考)前第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)
171,532 10,706 12,190 8,651 5,656 42.13

- 2 -

（2）2023 年３月期 通期の連結業績予想数値の修正（IFRS）

（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

380,000

百万円

17,500

百万円

18,800

百万円

12,500

百万円

8,200

円 銭

63.84

今回発表予想（Ｂ） 415,000 20,000 22,800 15,100 9,400 72.76

増減額（Ｂ－Ａ） 35,000 2,500 4,000 2,600 1,200

増減率（%） 9.2 14.3 21.3 20.8 14.6

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
349,958 22,998 25,839 18,803 12,416 92.56

（3）差異および修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、為替換算効果や中国地域での増産等により、売上収益およ

び各段階利益ともに前回予想値を上回りました。

通期の業績予想につきましても、為替換算効果等の継続が見込まれ、売上収益および各段階利益は前

回予想値を上回る見通しです。

為替レート前提

（上期平均レート）

前回発表予想（2022年５月 13日公表） ・・・US ドル/円：120.0円、中国元/円：19.0 円

今回発表実績（2022年 11 月 11 日公表） ・・・US ドル/円：134.0円、中国元/円：19.9 円

（下期平均レート）

前回発表予想（2022年５月 13日公表） ・・・US ドル/円：120.0円、中国元/円：19.0 円

今回発表予想（2022年 11 月 11 日公表） ・・・US ドル/円：135.0円、中国元/円：19.5 円

（注） 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、リスクや不確実性を含んでい

ます。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績

は、さまざまな重要な要素により、これらの業績予想とは、大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。

以上